26  diário oficial Nº 36.273 Quarta-feira, 25 DE JUNHO DE 2025

DIÁRIAS
Portaria Nº88 de 24 de Junho de 2025
Fundamento Legal: DECRETO N°3.792 de 22 de Março de 2024, publicado
no DOE n° 35.757 de 25/03/2024.
Objetivo: Participar da Capacitação nos Sistemas De Informação SI PNI E
ESUS AB na Prática da Vacinação - Pará
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 07/07/2025 a 12/07/2025 N° de Diária: 5½ (cinco diárias e meia)
Valor diária: 247,07
Valor Total cada servidor : R$1.358,89
Colaborador Eventual: DIEGO PINHO CALDEIRA
Lotação: NUCLEO DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 1212909

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 335/2025, de 24/06/2025
Portaria Individual
Objetivo: Participar da Oficina de Elaboração do Plano de Intervenção para
Redução da Mortalidade Materna no Estado do Pará
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Santarém/PA
Período: 29/06 a 04/07/2025
Lotação: 10ºCRS
Quantidade de Diária: 5,5
Valor Unitário: R$ 247,07
Valor por servidor: R$ 1.358,89
Valor Total: R$ 1.358,89
Servidor: 542642-1 / Gelcides Soares Modesto (Técnica em Patologia Clínica)
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 1213326
PORTARIA N° 336/2025, de 24/06/2025
Portaria Individual
Objetivo: Participar da Oficina de Elaboração do Plano de Intervenção para
Redução da Mortalidade Materna no Estado do Pará
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Santarém/PA
Período: 29/06 a 04/07/2025
Lotação: 10ºCRS
Quantidade de Diária: 5,5
Valor Unitário: R$ 247,07
Valor por servidor: R$ 1.358,89
Valor Total: R$ 1.358,89
Servidor: 5753082-1 / Francemary Gomes da Silva (Nutricionista)
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 1213328

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 516/2025–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 31 de
Janeiro de 2025, publicado no DOE nº 36.122 de 03 de Fevereiro de 2025,
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores desta Autarquia, SAMUEL JACOB AZANCOT
NETO, Arquiteto, matrícula nº 57220835/1 -HOL e nos seus impedimentos
o servidor, PAULO ROGÉRIO LEITE VITAL, engenheiro eletricista, matrí-
cula nº 1220 - IOL, ambos lotados na Assessoria de Planejamento Físico
do Hospital Ophir Loyola, para a função de fiscais do Contrato Adminis-
trativo nº 017/2025-HOL, firmado com a empresa A . S. OLIVEIRA CO-
MERCIO E SERVIÇOS EIRELI, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA
OBJETIVAMENTE PADRONIZAVEIS, CONSTANTES NA TABELA FORNECIDA
PELO SINAPI (12/2023 - PARÁ), SELOP (02/2024 - PARÁ), SEINFRA (028
/ CEARA), praticados pela Administração Pública no período de 12 (doze)
meses. Processo nº E-2025/2796726
 Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA

Protocolo: 1213185

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº457/2025-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 31/01/2025 publicado
no DOE Nº 36.122 de 03/02/2025.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, Férias regu-
lamentares aos servidores deste Órgão, no período determinado conforme
abaixo relacionados de Agosto 2025.

Matricula Nome Período Aquisitivo Concessão de Férias

57200346/2 ABIA MEURILIM OLIVEIRA NOGUEIRA
FERNANDES 20/12/2023 a 19/12/2024 13/08/2025 a 11/09/2025

57206762/2 ADAMS BRUNNO SILVA 06/06/2024 a 05/06/2025 14/08/2025 a 12/09/2025
55208819/1 ADRIANE GONÇALVES DA MOTTA 30/06/2024 a 29/06/2025 13/08/2025 a 11/09/2025
5737850/1 AILSON DE SOUZA PENICHE 01/07/2024 a 30/06/2025 11/08/2025 a 09/09/2025
5982928/1 ALBERTO DE CARVALHO SILVA 03/07/2024 a 02/07/2025 01/08/2025 a 30/08/2025
57225981/1 ALCENIR SOUZA DO MAR FILHO 15/03/2024 a 14/03/2025 18/08/2025 a 16/09/2025
5983215/1 ALCINETE MARINHO DA SILVA 01/07/2024 a 30/06/2025 01/08/2025 a 30/08/2025

5719288/3 ALESSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DA
SILVEIRA 05/12/2023 a 04/12/2024 04/08/2025 a 02/09/2025

80845664/6 ALESSANDRA VIEIRA CARDOSO SARDINHA 01/08/2024 a 31/07/2025 11/08/2025 a 09/09/2025
54190741/1 ALEX PAULA TAVARES 13/12/2024 a 12/06/2024 01/08/2025 a 20/08/2025
5982707/1 ALINE DA ROCHA NEVES 05/06/2024 a 04/06/2025 08/08/2025 a 06/09/2025
5980533/1 ALINE VALERIA OLIVEIRA CANDEIRA 11/03/2024 a 10/03/2025 11/08/2025 a 09/09/2025
5301831/2 ALMIR SILVA DA PAIXAO 17/11/2023 a 16/11/2024 04/08/2025 a 02/09/2025
5976454/1 AMANDA RAQUEL ALEIXO COSTA 01/02/2025 a 31/07/2025 01/08/2025 a 20/08/2025
5983470/1 ANA CATARINA DAS NEVES CHAGAS 01/07/2024 a 30/06/2025 01/08/2025 a 30/08/2025
57200485/1 ANA CRISTINA PEREIRA VELOSO 01/08/2024 a 31/07/2025 18/08/2025 a 16/09/2025
57230863/2 ANA DE NAZARE FERREIRA AZULAI 05/02/2024 a 04/02/2025 18/08/2025 a 16/09/2025
3256200/1 ANA DA SILVA QUEIROZ 03/05/2024 a 02/05/2025 03/08/2025 a 01/09/2025
57229941/1 ANA MICHELLE SAMPAIO MARTINS 24/11/2024 a 23/05/2025 11/08/2025 a 30/08/2025
5923141/3 ANA PAULA MONTEIRO CAVALCANTE 01/04/2024 a 31/03/2025 12/08/2025 a 10/09/2025
55587901/1 ANDREA MARILENE VASCONCELOS GAMA  01/07/2021 a 31/12/2021 02/08/2025 a 21/08/2025
5933515/2 ANGELA CRISTINA MENEZES LISBOA 02/07/2024 a 01/07/2025 08/08/2025 a 06/09/2025

57188746/2 ANGELA MICHELE FERNANDES DA SILVA
VILAÇA 10/07/2024 a 09/07/2025 11/08/2025 a 09/09/2025

57231578/2 ANGELICA DOS ANJOS SANTIAGO 01/12/2023 a 30/11/2024 01/08/2025 a 30/08/2025
3257053/1 ANTONIO ADRIANO DE LIMA 01/04/2024 a 31/03/2025 15/08/2025 a 13/09/2025
5982926/1 ANTONIO MARCOS CABRAL MATOS 03/07/2024 a 02/07/2025 05/08/2025 a 03/09/2025
54182383/1 ARACELE DE AQUINO PEIXOTO 05/01/2024 a 04/01/2025 04/08/2025 a 02/09/2025
5956150/1 ARIELLE LIMA DOS SANTOS 01/08/2024 a 31/07/2025 12/08/2025 a 10/09/2025
55586437/1 ARMANDO PANTOJA DA SILVA 28/06/2024 a 27/06/2025 11/08/2025 a 09/09/2025
5982510/1 BEATRIZ MONTEIRO DA SILVA 03/06/2024 a 02/06/2025 11/08/2025 a 09/09/2025

54181190/3 BERNADETE DE NAZARE CARDOSO
MOURAO 01/07/2024 a 30/06/2025 18/08/2025 a 16/09/2025

5613493/3 BERNADETE EUGENIA DA SILVA SENA 03/07/2023 a 02/07/2024 18/08/2025 a 16/09/2025
57219489/2 BRUNO CEZAR DA SILVA PALHETA 03/10/2024 a 02/04/2025 01/08/2025 a 20/08/2025
5901964/1 CAMILA BESSA CAMPOS 24/08/2023 a 23/08/2024 08/08/2025 a 06/09/2025
5957809/1 CAMILA DE CASTRO UGULINO 01/01/2024 a 31/12/2024 04/08/2025 a 02/09/2025

5951619/2 CARLA SUELLEN LISBOA CARNEIRO
SEIFFERT 01/01/2023 a 27/06/2024 04/08/2025 a 02/09/2025

57230947/1 CARLOS ROBERTO ARAUJO NOVAIS 01/07/2022 a 30/06/2023 18/08/2025 a 16/09/2025

5909316/2 CARMEN LUCIA DO ESPIRITO SANTO
SANTANA 01/08/2024 a 31/07/2025 08/08/2025 a 06/09/2025

5965611/2 CAROLINI RAIOL DE SOUZA 01/07/2024 a 30/06/2025 04/08/2025 a 02/09/2025
5939345/3 CELIA REGINA SANTOS EWERTON 01/08/2024 a 31/07/2025 08/08/2025 a 06/09/2025
5942702/1 CELMA PINTO DA SILVA 02/07/2023 a 01/07/2024 09/08/2025 a 07/09/2025
5963229/2 CIMARA AMORIM GONÇALVES DE OLIVEIRA 30/06/2024 a 29/06/2025 10/08/2025 a 08/09/2025
57188520/2 CINTHIA LUZ LOBO 08/08/2024 a 07/08/2025 08/08/2025 a 06/09/2025
5720633/2 CLAUDIA DARLA FALCAO DA SILVA 10/07/2024 a 09/07/2025 08/08/2025 a 06/09/2025
5425662/2 CLEIDE ALVES VIANA 01/08/2024 a 31/07/2025 21/08/2025 a 29/08/2025
5980688/1 CLEIDE VILHENA DA SILVA MIRANDA 08/03/2024 a 07/03/2025 04/08/2025 a 02/09/2025

57196321/1 CONCEICAO DO SOCORRO MORAES
RODRIGUES 01/04/2024 a 31/03/2025 01/08/2025 a 30/08/2025

5956195/1 DAIA POLIANNE PERES HAUSSELER 01/08/2023 a 31/07/2024 18/08/2025 a 01/09/2025
5976613/1 DAIANA MARCIANO SILVA GOULART 03/07/2023 a 02/07/2024 22/08/2025 a 04/09/2025
57195689/1 DANIEL ARACATY LOBATO 03/03/2024 a 02/03/2025 18/08/2025 a 16/09/2025
5938004/2 DANIEL DAMASCENO DA CONCEIÇÃO 01/08/2024 a 31/07/2025 18/08/2025 a 16/09/2025
5983441/1 DANIELA SILVA DE BARROS 01/07/2024 a 30/06/2025 04/08/2025 a 02/09/2025
5908590/1 DANUBIA CRISTINA M.DE A. E S. SANTANA 01/10/2022 a 30/09/2023 03/08/2025 a 01/09/2025
5983068/1 DAVID JOSE COLARES CRISTO 01/07/2024 a 30/06/2025 11/08/2025 a 09/09/2025
55208879/1 DEBORA IGREJA DE VILHENA 31/12/2024 a 29/06/2024 04/08/2025 a 23/08/2025